
Wijziging bedragen IOAW en IOAZ

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid, van
27 april 2005, Directie Werk en Bij-
stand, nr. W&B/URP/2005/29141, tot
wijziging van bedragen genoemd in de
IOAW en IOAZ met ingang van 15 april
2005

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 5, zesde en zeven-
de lid, van de Wet inkomensvoorziening
oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschik-
te werkloze werknemers en 5, zevende
lid, van de Wet inkomensvoorziening
oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschik-
te gewezen zelfstandigen;

Besluit:

Artikel I
De bedragen, genoemd in artikel 5 van
de Wet inkomensvoorziening oudere en
gedeeltelijk arbeidsongeschikte werklo-
ze werknemers worden als volgt gewij-
zigd:

In het derde lid, onderdeel a, wordt
‘€ 574,92’ vervangen door: € 576,98.

In het vierde lid wordt ‘€ 1034,85’
vervangen door ‘€ 1038,57’, ‘€ 804,88’
vervangen door ‘€ 807,77’, ‘€ 656,91’
door ‘€ 657,33’ en ‘€ 578,31’ door:
€ 578,75.

Artikel II
De bedragen genoemd in artikel 5, vijf-
de lid, van de Wet inkomensvoorziening

1. 

2. 

oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschik-
te gewezen zelfstandigen, worden als
volgt gewijzigd :‘€ 574,92’ wordt ver-
vangen door ‘€ 576,98’, ‘€ 1034,85’
door ‘€ 1038,57’ en ‘€ 804,88’ door:
€ 807,77.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 15 april 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 27 april 2005.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

Toelichting

In de Wet inkomensvoorziening oudere
en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werk-
loze werknemers (IOAW) en de Wet
inkomensvoorziening oudere en gedeel-
telijk arbeidsongeschikte gewezen
zelfstandigen (IOAZ) zijn de nettobedra-
gen opgenomen waaraan de op grond
van artikel 5 van de IOAW en IOAZ
vast te stellen grondslagen netto gelijk

dienen te zijn. De genoemde bedragen
dienen te worden aangepast met ingang
van de dag waarop het nettominimum-
loon wijzigt. Aangezien als gevolg van
de wet van 24 maart 2005 tot aanvulling
van het inkomen van ouderen met een
bescheiden inkomen en aanpassing bere-
kening vakantie-uitkering voor uitke-
ringsgerechtigden (Wet inkomensaanvul-
ling 2005) (Stb. 192) het nettominimum-
loon in de zin van de IOAW en de
IOAZ verandert, dienen de in de IOAW
en de IOAZ genoemde nettobedragen
eveneens te worden aangepast. Deze
regeling strekt daartoe.
   Aangezien de wijziging van het netto-
minimumloon niet van invloed is op de
nettobedragen genoemd in artikel 5, vijf-
de lid, van de IOAW veranderen die
bedragen niet.
   Gelet op de inhoud en strekking van
artikel IX van voormelde wet van
24 maart 2005 werkt de wijziging voor
de op 15 april 2005 lopende uitkeringen
de facto terug tot en met 1 januari 2005.
De hieruit voortvloeiende correctie met
betrekking tot de periode van 1 januari
tot en met 15 april vindt plaats in de
maand april 2005.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

SZW

Uit: Staatscourant 9 mei 2005, nr. 87 / pag. 15 1


